PORTARIA Nº 45/2005

ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA Nº 37/2005, QUE DISPÕE SOBRE O REGIMENTO INTERNO DO PROGRAMA “VEREADOR MIRIM”, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 993, DE 22/11/2004, ALTERADA PELAS PORTARIAS 42 e 43/05.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais, Vereador Geraldo Cunha Filho, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente o disposto no  art. 227 do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - O artigo 4º  do Capítulo III – Compromisso e Posse dos Eleitos, da Portaria nº 37/2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º -  A Câmara dos Vereadores Mirins instalar-se-á no dia 08 de dezembro, sob a presidência do Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, secretariado pelo Vereador Mirim “ad hoc”, cujos trabalhos dar-se-ão com o compromisso e a posse dos eleitos.

Parágrafo único: A Eleição da Mesa Diretora da Câmara Mirim, dar-se-á na primeira sessão ordinária realizada pela mesma.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 07 de Dezembro de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE